2023年２月 27日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平澤  潤

（コード番号 6973 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員

村本  篤

（TEL 03－4241－5511）

プリント配線板製造事業撤退に関するお知らせ

 当社は、2023 年 2月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社 協栄サーキットテ

クノロジ株式会社を解散し、プリント配線板製造事業からの撤退を決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．理由

 当社は、連結子会社である協栄サーキットテクノロジ株式会社を製造拠点として、プリント配線板製造事

業を行っておりますが、低中層プリント配線板における国内市場の縮小および海外メーカーの台頭により、

売上高の減少が顕著となり、業績の悪化が続いております。

これまで、生産品目の見直しによる収益性の向上や生産工場の統合による人員削減・生産効率の改善等に

よる原価低減の努力を続けてまいりましたが、市場競争の熾烈化や原材料費、人件費の高騰もあり、事業環境

が厳しさを増す中で、業績の長期低迷を脱し切れない状況にあり、現下の業績を早期に改善し、今後の成長を

図ることは困難との判断に至りました。そのため、今般、同社におけるプリント配線板製造および同社製品の

販売につきましては、2024 年 9 月末日をもって終了し、同社を解散し、プリント配線板製造事業から撤退す

ることを決定いたしました。

２．協栄サーキットテクノロジ株式会社の概要

(1)所在地 福島県西白河郡矢吹町堰の上 305－2

(2)代表者 代表取締役社長 溝口 邦治

(3)事業内容 プリント配線板の製造、販売

(4)資本金 ３億円

(5)株主構成 協栄産業株式会社 100%

(6) 最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 3月期 2021年 3月期 2022年 3月期

売 上 高 5,665百万円 4,445百万円 4,395百万円

営 業 利 益 △178百万円 △698百万円 △627百万円

経 常 利 益 △138百万円 △618百万円 △543百万円

当期純利益 △190百万円 △1,033 百万円 △433百万円

総 資 産 2,786百万円 2,323百万円 1,624百万円

純 資 産 513百万円 △520百万円 △953百万円

３．今後の予定

 お客様との契約関係等を順次終了したうえで、協栄サーキットテクノロジ株式会社は解散する予定であり

ます。

なお、弊社海外ビジネス部、当社連結子会社の KYOEI ELECTRONICS HONG KONG LIMITEDで取り扱っており

ますプリント配線板に関しましては引き続きご提供させていただきます。

４．業績への影響

 本件が当社業績に与える影響につきましては、現在、プリント配線板製造事業関連資産にかかる減損損失

等の撤退損失及び撤退後のリソースの再配分を検討中であるため、今後、業績に与える影響が判明し次第、速

やかにお知らせいたします。

ご参考 2023年 3月期連結決算業績予想（2022年 10月 28日公表）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

2023年 3月期 60,000 百万円 1,600百万円 1,600百万円 900百万円

以 上